PROSPECTO PRELIMINAR DA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA DA 2ª EMISSÃO DE COTAS DO 

BTG PACTUAL DÍVIDA INFRA FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS INCENTIVADOS  
DE INVESTIMENTO EM INFRAESTRUTURA RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 

CNPJ/ME nº 40.502.607/0001-94 

no montante total de, inicialmente, 

R$ 299.999.916,74* 
(duzentos e noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, 

novecentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos) 

Registro [•], em [•] de [•] de 2022 
Código ISIN das Cotas: BRBDIFCTF002 
Código de Negociação na B3: BDIF11 

Tipo ANBIMA: Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre  
Segmento ANBIMA: Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre

[...]

(“Coordenador Líder”), instituição financeira integrante do sistema de distribuição de 
valores mobiliários com escritório na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 14º andar, inscrito no CNPJ sob o nº 30.306.294/0002-26, de, no mínimo, 472.634 (quatrocentas e 
setenta e duas mil, seiscentas e trinta e quatro) e, no máximo, 2.835.806 (duas milhões, oitocentas e trinta e cinco mil e oitocentas e seis) de Novas Cotas (“Novas Cotas”), sem considerar o Lote Adicional (conforme abaixo 
definido), integrantes da 2ª (segunda) emissão de Novas Cotas do Fundo (“Oferta” ou “Oferta Pública” e “Emissão”, respectivamente), todas nominativas e escriturais, em classe e série única, com preço unitário de emissão 
de R$ 101,92 (cento e um reais e noventa e dois centavos) por Nova Cota, calculado de acordo com os critérios definidos nos termos do artigo 24, parágrafo 2º do regulamento do Fundo, conforme Ato do Administrador (“Preço 
de Emissão”), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme abaixo definido), perfazendo o montante de, inicialmente, R$ 299.999.916,74 (duzentos e noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos), considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Total da Oferta”). No ato da subscrição primária das Novas Cotas, os subscritores das Novas Cotas deverão 
pagar uma taxa correspondente a R$ 3,87 (três reais e oitenta e sete centavos) por Nova Cota (“Taxa de Distribuição Primária”). Dessa forma, cada Nova Cota subscrita custará R$ 105,79 (cento e cinco reais e setenta e nove 
centavos) aos respectivos subscritores (“Preço de Aquisição”). O Preço de Aquisição poderá ser atualizado e informado ao mercado através de fato relevante divulgado em até 5 (cinco) Dias Úteis antes do término do Período 
do

[...]

do Direito de Preferência, por meio de seu respectivo agente de custódia, observados os prazos e os procedimentos operacionais da B3.  

Será admitida a distribuição parcial das Novas Cotas, respeitado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 472.634 (quatrocentas e setenta e duas mil, seiscentas e trinta e quatro) Novas Cotas, perfazendo o volume mínimo 
de R$ 49.999.950,86 (quarenta e nove milhões, novecentos e noventa e nove e mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta seis centavos), considerando a Taxa de Distribuição Primária. O Montante Total da Oferta poderá ser 
acrescido em até 20% (vinte por cento), ou seja, em até R$ 59.999.962,19 (cinquenta e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e dezenove centavos), considerando a Taxa de 
Distribuição Primária, correspondente a até  567.161 (quinhentas e sessenta e sete mil, cento e sessenta uma) Novas Cotas, nas mesmas condições e no mesmo preço das Novas Cotas inicialmente ofertadas, a critério do Fundo, 
por meio do Administrador, conforme recomendação do Gestor (conforme abaixo definido) (“Lote Adicional”), conforme facultado pelo artigo 14, § 2º, da Instrução da CVM nº 400, de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada